

Protokół nr 56/21

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 24 maja 2021 r. od godz. 15:44 do godz. 16:57 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie informacji o funkcjonowaniu w Gminie Świerklaniec ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 342 w sprawie określenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 343 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom w 2021 roku.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 344 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 345 w sprawie nabycia nieruchomości.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 347 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 348 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 – 2037.
9. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania w Gminie Świerklaniec ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ze szczegółowym uwzględnieniem kwestii finansowych. Następnie przedstawiła dane dotyczące gospodarki odpadami w bieżącym roku po podpisaniu nowej umowy i zmianie zasad odbioru odpadów komunalnych.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy przedstawiona kwota zadłużenia z tytułu opłat ponoszonych przez mieszkańców za gospodarowanie odpadami obejmuje również opłatę za grudzień, która jest pobierana do 15 stycznia.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że przedstawiona kwota zadłużenia to ogólna wartość narastająca od 2013 roku, na dzień 31.12.2020 r., więc opłaty za grudzień 2020 roku, których płatność przypada do 15 stycznia roku następnego, nie są w niej uwzględnione.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy osoby, które zalegają z opłatami za gospodarowanie odpadami się powtarzają.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że wśród osób zalegających z opłatami z gospodarowanie, istnieją przypadki, w który osoby te nie poniosły opłaty ani razu, jednak żadne formy egzekucji nie są wobec nich skuteczne. Nadmieniła, że ogólna kwota zadłużenia obejmuje również osoby, które zalegają tylko z jedną opłatą.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy wśród osób, które zalegają z opłatami za gospodarke odpadami są osoby, które pobierają różnego rodzaju świadczenia i zasiłki z Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że wśród osób zalegających z opłatami za gospodarowanie odpadami, są osoby, które pobierają świadczenia i zasiłki z Ośrodka Pomocy Społecznej. W dalszej części poinformowała, że całkowite zadłużenie od 2013 roku wynosi około 2,5 %.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że osoba, która nie ponosi opłat w stosunku do Gminy, nie powinna otrzymywać środków z Ośrodka Pomocy Społecznej, bądź opłaty powinny być ściągane z przyznawanych zasiłków i świadczeń, ponieważ jest to działanie nieuczciwe w stosunku do pozostałych mieszkańców. Dodał, że należy apelować o stworzenie ustawy, która umożliwi zastosowanie zaproponowanego rozwiązania.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że wobec osób utrzymujących się z zasiłków i świadczeń z Ośrodka Pomocy Społecznej wszelkie rodzaje egzekucji są nieskuteczne, ponieważ środki te są prawnie chronione i nie mogą być przeznaczane na pokrycie zaległości. Nadmieniała, że czasami osoby w formie oświadczenia wyrażają zgodę na pobór części świadczenia na poczet spłaty zaległości. W dalszej części przedstawiła procedurę związaną z tytułami wykonawczymi.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że problemy z opłatami z tytułu gospodarki odpadami dotyczą wielu gmin, dlatego należy rozważyć podjęcie uchwały intencyjnej, która stanowiłaby apel do rządu o zmianę przepisów. W dalszej części wyraził swoją opinię, że sprawozdanie powinno zawierać informacje odnośnie opłat za miesiąc grudzień, które są ponoszone na początku roku następnego.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że omawiane sprawozdanie obejmuje okres roku kalendarzowego, dlatego nie można w nim uwzględnić płatności, które są realizowane w styczniu.

Radny Adam Francik poruszył temat różnicy pomiędzy ilością osób zameldowanych w Gminie Świerklaniec a ilością osób zarejestrowanych w systemie gospodarki odpadami.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że różnica pomiędzy ilością osób zameldowanych w Gminie Świerklaniec a ilością osób zarejestrowanych w systemie gospodarki odpadami kształtuje się na poziomie 7 %, czyli około 800 osób. Nadmieniała, że problem dotyczy wielu gmin. W dalszej części poinformowała, że kwestia rejestracji w systemie gospodarki odpadami nie jest całkowicie powiązana z meldunkiem. Dodała, że występują sytuacje, w których osoba jest zameldowana w Gminie Świerklaniec jednak ze względu na studia bądź pracę mieszka czasowo w innym mieście, bądź za granicą. Następnie poinformowała, że na bieżąco są

prowadzone działania zmierzające do tego, aby w systemie gospodarki odpadami były zarejestrowane wszystkie osoby mieszkające w Gminie Świerklaniec.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, czy w wyniku przeprowadzonych działań kontrolnych odnotowano przypadki, w których osoby mieszkały stale w Gminie Świerklaniec, a nie zostały one zarejestrowane w systemie gospodarki odpadami.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że występują wymienione przypadki. Nadmieniła, że występowały również sytuacje, w których mieszkańcy danego domu w ogóle nie byli zarejestrowani w systemie gospodarki odpadami. W dalszej części przedstawiła procedurę przeprowadzenia działań kontrolnych.

Radny Michał Nolewajka zaproponował, aby w Gminie Świerklaniec wprowadzić kartę mieszkańca. W dalszej części przedstawił możliwości jej wykorzystania i wynikające z tego zalety.

Radny Łukasz Lesik wystąpił z propozycją, aby złożyć wniosek formalny dotyczący wprowadzenia karty mieszkańca.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że w pierwszej kolejności należy dokonać sprawdzenia, z jakimi kosztami będzie wiązało się wprowadzenie karty mieszkańca.

Ad. 3.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że zgodnie z ustawą o dodatku mieszkaniowym, Rada Gminy do końca lipca br. w uchwale określa wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Nadmieniła, że wnioski określone w omawianym projekcie uchwały posiadają wszystkie niezbędne dane określone w ustawie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 342 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że dotacja dla Gminy Bytom jest związana z kontynuacją współpracy w zakresie izby wytrzeźwień, do której są wywożeni mieszkańcy Gminy Świerklaniec. Dotychczas rozliczanie następowało raz w miesiącu. Dodała, że po zmianach opłatę będzie uiszczać się raz w roku w postaci dotacji. Nadmieniła, że po podjęciu omawianego projektu uchwały zostanie podpisane porozumienie, w którym zostaną określone szczegółowe informacje z tym związane.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy w porozumieniu zostaną zawarte zasady na jakich rozliczeniu będzie podlegała dotacja.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że dotacja dla Gminy Bytom w wysokości 10.000,00 zł dotyczy roku 2021. W dalszej części poinformowała, że jeżeli kwota zobowiązania będzie większa, to Gmina Świerklaniec nie będzie musiała ponosić dodatkowych kosztów w tym zakresie, jeżeli jednak kwota dotacji nie zostanie wykorzystana, to jej pozostała wartość zostanie zwrócona w styczniu 2022 roku.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, ilu mieszkańców Gminy Świerklaniec zostało wywiezionych do izby wytrzeźwień i jakie koszty w związku z tym poniesiono. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy Gmina ponosi jakieś koszty, jeżeli mieszkaniec, poniesie opłaty w związku z wywiezieniem do izby wytrzeźwień.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że w ubiegłym roku do izby wytrzeźwień wywieziono 54 mieszkańców, co było związane z poniesieniem kosztów w wysokości 11.620,86 zł. Dodała, że pobyt jednej osoby w izbie wytrzeźwień to koszt rzędu 309,00 zł + koszty egzekucyjne. Nadmieniła, że raz w miesiącu z izby wytrzeźwień otrzymywana jest informacja dotycząca ilości osób, które opłaciły swój pobyt w izbie wytrzeźwień.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy osoby, które korzystały z usług izby wytrzeźwień były wywiezione z terenu Gminy Świerklaniec, czy byli jej mieszkańcami.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że byli to mieszkańcy Gminy Świerklaniec.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 343 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom w 2021 roku, w następujący sposób:
I. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 5.

Pani Marzanna Kosiewicz, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, poinformowała, że omawiany projekt uchwały dotyczy dofinansowania zakupu sprzętu, który uzupełni zaplecze w oddziale poudarowym w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowy S.A. im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach. Dodała, że w uzasadnieniu umieszczono wykaz sprzętu, który zostanie zakupiony.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 344 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu, w następujący sposób:
I. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że omawiany projekt uchwały dotyczy nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Rodzinnej w Świerklańcu. Dodała, że działka jest niezabudowana. Nadmieniła, że jej nabycie umożliwi budowę sieci kanalizacyjnej oraz skomunikuje nieruchomości do niej przyległe i ureguluje stan prawny dojazdu do nich. W dalszej części poinformowała, że dotyczy to również nieodpłatnego przejęcia nieruchomości.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, ile osób zostanie przyłączonych do kanalizacji dzięki nabyciu tej nieruchomości.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że do kanalizacji zostaną przyłączone dwie nieruchomości. Dodała, że nieruchomość zostanie nabyta, a ponadto nieodpłatnie na rzecz Gminy Świerklaniec zostaje przekazana działka drogowa.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 345 w sprawie nabycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2021 rok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 347 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 – 2037 są związane ze zmianą budżetu gminy na 2021 rok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 348 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 - 2037, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26.04.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, dlaczego w porządku obrad Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji nie znalazł się projekt uchwały nr 346 w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że jeżeli wnioskodawcą projektu uchwały jest Wójt Gminy to podlegają one konsultowaniu przez Komisje, natomiast jeżeli wnioskodawcą jest np. Przewodniczący Rady, projekt taki nie musi podlegać opiniowaniu przez Komisje, a jedynie Wójt Gminy przedstawia swoje stanowisko w tym zakresie.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat poziomowego mechanicznego zamywania ulic. W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy podjąć kroki, aby w przyszłym roku oczyszczanie ulic rozpoczęło się wcześniej. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy została przeprowadzona symulacja dotycząca możliwych strat występujących w budżecie gminy po wprowadzeniu zapowiadanych zmian podatkowych.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że w dniu dzisiejszym zostaną zakończone prace w sołectwie Nakło Śląskie, od jutra rozpoczną się prace w sołectwie Orzech, a następnie w sołectwie Nowe Chechło. W dalszej części poinformowała, że prace w tym roku rozpoczęły się później między innymi z powodu przebywania operatorów sprzętu na zwolnieniu z powodu COVID – 19. Ponadto, występowały opady deszczu, które uniemożliwiły wcześniejsze rozpoczęcie prac. Dodała, że został podwojony sprzęt, który prowadzi prace w Gminie Świerklaniec.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że symulacje takie nie zostały jeszcze przeprowadzone, ponieważ ustawy nie zostały jeszcze podjęte. W dalszej części poinformował, że Śląski Związek Gmin i Powiatów po wprowadzeniu zmian w przepisach prawa dokona symulacji w tym zakresie.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że nie powinno tak być, że czyszczenie dróg następuje tak późno. Dodał, że wykonawca podpisując umowę zobowiązuje się do wykonania zadania w określonym terminie, który musi dotrzymać bez względu na okoliczności.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że warunki atmosferyczne mogły realnie wpłynąć na termin wykonania zadania związanego z zamykaniem ulic, ponieważ opady śniegu występowały jeszcze pod koniec kwietnia. W dalszej części poprosił o przedstawienie informacji na temat zamykania ulic w sołectwie Orzech w mediach społecznościowych, aby mieszkańcy mogli zaparkować samochody.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poprosił o poprawę zamykania ulic w Nakle Śląskim w obrębie ul. Dzierżonia oraz Powstańców.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, przedstawiła sposób przeprowadzania procedury mechanicznego zamykania ulic. Dodała, że ostatnia akcja zimowa została przeprowadzona 22 marca 2021 r.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że ostatnia akcja zima została przeprowadzona w dniu 22 marca 2021 r.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z prośbą o uzupełnieniu dziur w nawierzchni drogi gruntowej w Świerklańcu, której lokalizację przedstawił.

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że zadanie zostało przekazane wykonawcy do realizacji.

Radny Łukasz Lesik poruszył temat wjazdówek na teren Zalewu Nakło – Chechło oraz Parku w Świerklańcu, które corocznie otrzymują.

Ad. 11.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 16:57 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PRODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji
(-) Jerzy Siwy**

